
 
 

Ohje ammattilaisille 
 

 

 

Sairaalahygienia ja infektiontorjunta Puhelin 02 313 2431 27.3.2023 1/2 

Likapyykin turvallinen käsittely   

Ennen pyykkisäkkiin laittoa pyykin joukosta poistetaan kaikki sinne kuulumattomat esineet 

(kynät, neulat tms.) Näin varmistetaan työturvallisuus myös laitoshuollolle, kuljettajalle ja 

tekstiilihuoltajille (työturvallisuuslaki 48§). Pesula ei vastaa pyykin mukana tulleiden esineiden ja 

laitteiden rikkoutumisesta ja/tai katoamisesta. Pyykin keräilyn yhteydessä on kiinnitettävä 

huolellisuutta pakattaessa märkää pyykkiä (kostunut eritteillä, nesteillä, vedellä yms.). Kaikki 

kostuneet tekstiilit kääritään muun kuivan pyykin sisään. 

Märkä pyykki  

 märät tasopyyhkeet laitetaan kirkkaassa muovipussissa vihreään kangassäkkiin kuivien 

tasopyyhkeiden joukkoon 

 märät lattiapyyhkeet ja -mopit laitetaan kirkkaassa muovipussissa luumunväriseen 

kangassäkkiin kuivien lattiapyyhkeiden ja -moppien joukkoon 

 märkä potilaspyykki kiedotaan muun pyykin sisään harmaaseen kangassäkkiin tai 

laitetaan tarvittaessa kirkkaassa muovipussissa muun pyykin joukkoon harmaaseen 

kangassäkkiin  

Eritteinen pyykki 

 Irtonainen, kiinteä erite (esim. uloste) poistetaan pyykistä varovasti ravistelemalla.  

 Runsaasti eritettä sisältävä potilaspyykki laitetaan erilliseen muovipussiin (kirkas) ja 

harmaaseen kangassäkkiin muun pyykin joukkoon.  

 Runsaasti eritteiset henkilökunnan suojavaatteet laitetaan siniseen kangassäkkiin kuivan 

likapyykin päälle. 

Solunsalpaajia saaneen potilaan eritepyykki (virtsa, uloste, sylki, hiki, 

oksennus) tai solunsalpaajiin tahriintunut pyykki 

 Eritteitä ei poisteta. Pyykki laitetaan veteen kokonaan liukenevaan pyykkipussiin 

(dissolvopussi), joka suljetaan pussin mukana tulevalla nauhalla. Liukeneva pussi 

laitetaan keltaiseen/oranssiin kangaspussiin. Säkit suljetaan ja toimitetaan muun pyykin 

mukana pesulaan.  

 Henkilöstön suojavaate laitetaan samoin kokonaan liukenevaan dissolvo-pussiin, pussi 

suljetaan pussin mukana tulevalla nauhalla ja laitetaan keltaiseen/oranssiin 

kangaspussiin. Säkit suljetaan ja toimitetaan muun pyykin mukana pesulaan. 
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Eristyspotilaan/ kosketusvarotoimipotilaan pyykki* (muu kuin loisia 

sisältävä) 

 Pyykki laitetaan varovasti suoraan harmaaseen pyykkisäkkiin. Säkki suljetaan 

huolellisesti ja viedään pyykkikuiluun/ pyykinkuljetushäkkiin. Pyykkisäkkiä ei tarvitse 

merkitä. 

 Runsaasti eritteinen pyykki, katso edellä kohta: eritteinen pyykki. 

*Eristys- tai ns. infektiopyykkinä käsitellään loistautien lisäksi harvinaisia tartuntatauteja (kuten 

SARS, lintuinfluenssa) sairastavien pyykkejä. Ko. pyykki pakataan saumasta liukenevaan 

muoviseen dissolvo-pussiin. Pussi suljetaan pussin mukana tulevalla nauhalla. Liukeneva pussi 

laitetaan keltaiseen/oranssiin kangaspussiin. Säkit suljetaan ja toimitetaan muun pyykin mukana 

pesulaan.  

Huomioi, että verenvuotokuumeita (esim Ebola, Marburg) epäiltäessä pyykki käsitellään 

jätteenä. 

Loisia sisältävä pyykki 

 Loisia (syyhy, täit, satiaiset, kihomadot) sisältävä pyykki pakataan saumasta liukenevaan 

muoviseen dissolvo-pussiin. Pussi suljetaan pussin mukana tulevalla nauhalla. 

Liukeneva pussi laitetaan keltaiseen/oranssiin kangaspussiin. Säkit suljetaan ja 

toimitetaan muun pyykin mukana pesulaan. Märkä pyykki asetetaan kuivan pyykin 

sisään, jotta dissolvo-pussin sauma ei liukenisi auki. 

HUOM!  

 Keltaiset/oranssit pyykkisäkit ja niiden sisällä oleva dissolvo-pussi pestään pesulassa 

siten kuin ne on pesulaan toimitettu, ilman lajittelua.  

 Pyykkisäkit on suljettava huolellisesti 

 Pyykkisäkkejä ei saa täyttää liian täyteen! 

 Likapyykki säilytetään sille tarkoitetussa erillisessä tilassa.  

Yhteystiedot: Puro Tekstiilihuolto, Asiakaspalvelu, puh. 040 180 1000, asiakaspalvelu@uth.fi 
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